
N.º 201

martes 13 de octubre de 2020

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2020/4206 (1/4)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE CULTURA Y POLÍTICA LINGÜÍSTICA

4206
RESOLUCIÓN de 1 de octubre de 2020, del Viceconsejero de Cultura, por la que se hace pública 

la relación de ayudas concedidas al desarrollo de proyectos audiovisuales al amparo de la 
Orden de 4 de marzo de 2020, del Consejero de Cultura y Política Lingüística, por la que se 
convoca la concesión de ayudas al desarrollo de proyectos audiovisuales.

ANTECEDENTES

1.– Con fecha 17 de marzo de 2020 se publicó en el BOPV la Orden de 4 de marzo de 2020, 
del Consejero de Cultura y Política Lingüística, por la que se regula y convoca el régimen de con-
cesión de subvenciones, en el ejercicio 2020, al desarrollo de proyectos audiovisuales.

2.– De conformidad con el artículo 49.2 del Decreto Legislativo 1/1997, de 11 de noviembre, por 
el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley de Principios Ordenadores de la Hacienda General 
del País Vasco, que señala que se publicarán en el BOPV las resoluciones de concesión y sus 
modificaciones, salvo que las normas reguladoras de las ayudas y subvenciones correspondien-
tes establezcan otra forma.

En su virtud,

RESUELVO:

Primero.– Hacer pública la relación de las ayudas y personas beneficiarias (Anexo I), junto con 
la relación de solicitudes denegadas (Anexo II) y las archivadas (Anexo III) referida a la Orden del 
Consejero de Cultura y Política Lingüística de 4 de marzo de 2020.

Segundo.– Ordenar la publicación de la presente Resolución, para su general conocimiento en 
el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 1 de octubre de 2020.

El Viceconsejero de Cultura,
ANDONI ITURBE AMOREBIETA.



ANEXO I 

RELACIÓN DE AYUDAS CONCEDIDAS 

Solicitante Proyecto Ayuda 

Altube Filmeak, S.L. Ser o poder 17.003,00 

Apellaniz & de Sosa, S.L. Balearic 15.555,00 

Área Proyectos Audiovisuales y 
Culturales, S.L. 

Muerte en Amara 12.301,00 

Basque Film Services, S.L. La gripe rica 18.460,00 

Euskadi Movie AIE Modu modua 20.767,00 

Frágil Zinema, S.L. El Mal 18.157,00 

Gariza Produkzioak, S.L. 20.000 Especies de abejas 12.565,00 

Ikusgarri Films, S.L. Gaua Gauekoentzat 24.361,00 

Irusoin, S.A. El hermano de las moscas 19.670,00 

Kalakalab, S.C. Eguzkilorea 7.323,00 

Kanaki Films, S.L. La profecía 14.518,00 

Lotura Films, S.L. Kima & Amik 25.000,00 

Moriarti Produkzioak, S.L. Kutsatuak 21.486,00 

Señor y Señora, S.L. Zuria. extinción rebelión 20.680,00 

Signo Digital, S.L. Un director maldito 8.520,00 

Sonora Estudios, S.L. Lola 10.936,00 

Uniko Estudio Creativo, S.L. Nora y la dama de Anboto 16.432,00 

Zinea Sortzen, S.L. Hezurrak 16.266,00 

  

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 201

martes 13 de octubre de 2020

2020/4206 (2/4)



ANEXO II 

SOLICITUDES DENEGADAS 

MOTIVO DE LA DENEGACIÓN 

Los proyectos no obtienen los puntos requeridos en las distintas fases de valoración o, aun superando esa puntuación, 
existen otros proyectos con mayor puntuación que agotan la ayuda destinada a cada modalidad, o no cumplen algún 
requisito de la convocatoria. 

Solicitante Proyecto 

Irusoin, S.A. En La Frontera 

Esrec Produkzioak, S.L. Las señoritas de la cancha 

Sayaka Producciones, S.L. Períodos 

Asier Abio Olazar Francostein 

Amania Films, S.L. Contador 

Aterpe Films, S.L. Cimarrón 

Lamia Producciones Audiovisuales Feliz final 

Mirokutana Koop. Elk. Txikia No somos de aquí 

Sonora Estudios, S.L. Asunto inconcluso 

A Film To Kill, S. Coop. P. Mi nombre es Ninguna 

Orreaga Producciones, S.L. Ensayo de un beso 

Media Attack Group, S.L. Si los veo los mato 

Jose Ignacio Fernandez Laguna Ikaria 

Kultur Factory, S.L. Sally 

Dibulitoon Studio, S.L. Kutsidazu kantatzen Ixabel 

Sayaka Producciones, S.L. Intringulis 

Marmoka Films, S.L. Tetuan 

Blogmedia Miss Robinson 

Altube Filmeak, S.L. Eloy de la Iglesia, adicto al cine 

Bitart New Media, S.L. Eurak 

Historias del tio Luis, S.L. Arde este libro 

Elhuyar Fundazioa Erresistente 

Banatu Filmak, S.L. El peso 

Dynamite Films, S.L. Los quinquis 

Esrec Zinema, S.L. Amaia 

Baleuko, S.L. Alba 

La Tentación Producciones, S.A. Iturria 

Abra Prod, S.L. La mitad de la noche 

Alberto Hernández Domínguez Sua 

Amania Films, S.L. Nunca pasa nada 

  

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 201

martes 13 de octubre de 2020

2020/4206 (3/4)



ANEXO III 

SOLICITUDES ARCHIVADAS 

Solicitante Proyecto 

María Dolores Aramburu Gil Resonancias de ultramar 

Bideografik Ekoizpenak, S.L.L. Maurizia - emakumea 

Agure Servicios Geriatricos, S.A. Uno 

Kuttuna Filmak, S.L. De luz y de color 

Bideografik Ekoizpenak, S.L.L. D’capricho euskeraz 

Diego Hernán Kataryniuk Di Costanzo El cambio 

José Antonio Espeso Arzamendi Falso Nu9ve 

Ane López López Río de cristal 

Kilima Media, S.L. El Pintor en el camino a Tarascon 

Oscar Bañuelos Cerrillo Joseba y Lenin 

María Yolanda Reclusa Esnoz Topaketak 84 

J-O-K Production, S.R.L. The Dodgers 

Silvia De Oliveira Cruz Sin dolor 

Sanagustin Azpeitiko Kulturgunea Koop. Elk. Txikia 60. eta 70. hamarkadetan euskal kulturaren 
transmisio … 

José Antonio Espeso Arzamendi Making of 

Soul Pictures, S.L. Cold Love 

María Pastor Redondo El cóctel 

Beatriz Sánchez Sánchez Bin Data: el eterno piloto 

Marta Fresnillo Romero Lezo: la última batalla 

Ignacio Camacho Alduan El bello verano 

Silvia De Oliveira Cruz Un personaje volador 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 201

martes 13 de octubre de 2020

2020/4206 (4/4)


